
Při odpovědi uvádějte, prosím, naše č. j.
BANKOVNÍ SPOJENÍ: ČNB Praha 1, pobočka 701, č. ú. 19-7104881/0710, IČO 70979821
strana 1

Archivní 2257/4, 149 00 Praha 4

telefon: +420 974 847 240

e-mail: posta@nacr.cz

ID datové schránky: fe3aixh

http://www.nacr.cz

*NACRX005NP1T*
NACRX005NP1T

    

Dne: 5.9.2024 Č. j.: NA- 4030-3/01-2024 Vyřizuje/tel.: Steinová / 974 847 423
Vaše č. j.:     

Z P R Á V A Z E Z A H R A N I Č N Í P R A C O V N Í C E S T Y

MÍSTO: Bratislava, Banská Štiavnica, Stará Lesná, Slovensko

ÚČEL CESTY: Průzkum sbírky map a plánů, navázání spolupráce a konferenční
příspěvek na mezinárodní konferenci GeoKarto 2024

ÚČASTNÍCI CESTY: Filip Paulus, Šárka Steinová

ZPRÁVU PODÁVÁ: Filip Paulus, Šárka Steinová

NAVŠTÍVENÉ INSTITUCE:
Ministerstvo vnitra Slovenské republiky – odbor archivní Štátny
ústredný banský archív , Geografický ústav Slovenskej
akadémie vied, v. v. i.

TRVÁNÍ CESTY: 2. 9. – 6. 9. 2024

DATUM VYHOTOVENÍ: 16. 9. 2024

SCHVALUJE: PhDr. Ing. Milan Vojáček, Ph.D. , ředitel Národního archivu
podepsáno elektronicky

http://www.nacr.cz/


Při odpovědi uvádějte, prosím, naše č. j.
BANKOVNÍ SPOJENÍ: ČNB Praha 1, pobočka 701, č. ú. 19-7104881/0710, IČO 70979821
strana 2

TEXT ZPRÁVY ZE ZAHRANIČNÍ PRACOVNÍ CESTY

ČÁST VŠEOBECNÁ:

Cesta byla zahájena dne 2. 9. 2024 v 6:00 ráno služebním vozem z Archivního areálu Chodovec

v Praze do Bratislavy. V dopoledních hodinách proběhlo pracovní setkání s Mgr. Máriou Grófovou

na Ministerstvu vnitra Slovenské republiky, odboru Archivní správy v rámci spolupráce na

prezentaci slovenské výstavy v prostorách Národního archivu v lednu-únoru 2025. V odpoledních

hodinách došlo k přejezdu z Bratislavy do Bánské Štiavnice. Ubytování bylo zajištěno

v prostorách hotelu Botanický dvůr v Banské Štiavnici od 2. 9 – 4. 9. 2024. Ve dnech 3. – 4. 9.

2024 proběhlo pracovní jednání s vedoucím Slovenského báňského archivu v Banské Štiavnici

dr. Peterem Konečným. Zároveň proběhla exkurze a archivní rešerše ve sbírce map a plánů

v souvislosti s připravovaným projektem s rakouskou stranou. V odpoledních hodinách 4. 9. 2024

došlo k přejezdu z Banské Štiavnice do Popradu. Ubytování bylo zajištěno v hotelu Boutique Hotel

Villa ZAUBER od 5. 9. – 6. 9. 2024. Ve dnech 5. 9. – 6. 9. 2024 proběhla mezinárodní konference

GeoKarto 2024 pořádaná Geografickým ústavem Slovenskej akadémie vied, v. v. i. ve Staré

Lesné. První den konference byl přednesen konferenční příspěvek. Dne 6. 9. 2024 po ukončení

konference došlo k přejezdu ze Staré lesné do Prahy a zahraniční pracovní cesta byla ukončena.

ČÁST ODBORNÁ:

Účelem cesty do Bratislavy bylo především domluvit technické podrobnosti k putovní výstavě,

která bude zapůjčena odborem archivní správy Ministerstva vnitra Slovenské republiky do

Národního archivu.

Účelem cesty do Bánské Štiavnice bylo především navázat spolupráci se Slovenským národním

archivem specializovaným pracovištěm Slovenským báňským archivem v Banské Štiavnici

v souvislosti se vznikajícím projektem spolupráce s Österreichisches Staatsarchiv ve Vídni při

realizaci prezentace map a plánů historických českých zemí, které se nacházejí v archivních

fondech Národního archivu a Österreichisches Staatsarchiv na společné webové platformě

„Digitální virtuální sbírka map a plánů: Zobrazení Rakousko-uherské monarchie na dosud

nezveřejněných mapách a plánech.“ Vzhledem k okolnosti, že Slovenský báňský archiv má ve své

sbírce map a plánů celou řadu dokumentů, které pocházejí z fondů Österreichisches Staatsarchiv

ve Vídni a zároveň část z nich byla prohlášena památkami UNESCO byla přednesena vize panu

vedoucímu archivu dr. Peterovi Konečnému, aby se i báňský archiv připojil ke vznikajícímu česko-

rakouskému projektu spolupráce. Tím by se spojil delimitovaný soubor map a plánů Národního

archivu, Slovenského báňského archivu s bohemikálními a slovenskými mapami a plány



Při odpovědi uvádějte, prosím, naše č. j.
BANKOVNÍ SPOJENÍ: ČNB Praha 1, pobočka 701, č. ú. 19-7104881/0710, IČO 70979821
strana 3

Vídeňského archivu pomocí digitální virtuální sbírku map a plánů všech tří archivů a zároveň by

došlo k dohledání signatur spisů vážících se k jednotlivým mapám a plánům v Österreichisches

Staatsarchiv ve Vídni. Pan vedoucí dr. Konečný souhlasil se spolupráci na připravovaném projektu

a do konce roku 2024 projedná projekt se svými nadřízenými ve Slovenském národním archivu v

Bratislavě a s Archivní správou Ministerstva vnitra Slovenské republiky. Zároveň bylo domluveno,

že by v nejbližších letech mohla vzniknout mezinárodní výstava s kritickým katalogem v české,

anglické a německé jazykové mutaci, která by prezentovala výše zmíněné mapy a plány. Další

část cesty se věnoval především studiu map a plánů báňského archivu, prezentovaním

zkušeností s probíhající digitalizací sbírky v Národním archivu a její katalogizace v rámci

Proarchivu s praktickou ukázkou zápisů.

Účelem cesty do Staré Lesné bylo aktivně se zúčastnit mezinárodní konference GeoKarto 2024

pořádané Geografickým ústavem Slovenskej akadémie vied, v. v. i. s příspěvkem „Slovenský

odkaz ve sbírkách map a plánů Národního archivu a jejich zpřístupnění (Slovak Heritage in the

Collections of Maps and Plans of the National Archives and their Accessibility).“


	ZPRÁVA ZE ZAHRANIČNÍ PRACOVNÍ CESTY
	MÍSTO:
	Bratislava, Banská Štiavnica, Stará Lesná, Slovensko
	ÚČEL CESTY:
	Průzkum sbírky map a plánů, navázání spolupráce a konferenční pří
	ÚČASTNÍCI CESTY:
	Filip Paulus, Šárka Steinová
	ZPRÁVU PODÁVÁ:
	Filip Paulus, Šárka Steinová
	NAVŠTÍVENÉ INSTITUCE:
	TRVÁNÍ CESTY:
	2. 9. – 6. 9. 2024
	DATUM VYHOTOVENÍ: 
	16. 9. 2024
	SCHVALUJE:  PhDr. Ing. Milan Vojáček, Ph.D., ředitel Národního archivu
	
	TEXT ZPRÁVY ZE ZAHRANIČNÍ PRACOVNÍ CESTY

	
	ČÁST VŠEOBECNÁ: 


		2024-10-08T13:08:22+0000




